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Framtidstankar 
Jag vet inte vad du tänker på just nu. Jag tror inte det skiljer sig så 
mycket från vad jag tänker på. Jag kan ibland tycka att det känns 
ganska kallt och hårt i samhället och ute i världen. Det rasar krig lite här 
och var. Jag behöver inte räkna upp allt det mörka som finns för du vet det lika bra som 
jag. För egen del kan jag också bli bekymrad över mitt eget liv, alla felbeslut jag gjort 
och diverse brustna och trasiga relationer.

Kort sagt finns det mycket jag kan känna mig rädd och ledsen över.

Det var mig en deppig präst kanske du tänker om du orkat läsa ända hit. Jag ska försöka 
fortsätta i en gladare och mer optimistisk ton.

Det är inte långt kvar till påsk och där finns det ett budskap som fyller mig med 
framtidshopp. I påskdagens evangelium, att Jesus har uppstått från det döda, i 
Matteusevangeliet kapitel 28, där säger Jesus till lärjungarna:
Var inte rädda. Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Jag är med er alla dagar till tidens 
slut.

Hur kan det fylla mig med framtidshopp?

Jag vet att jag aldrig är ensam, även fast det kan kännas så många gånger, Jesus är med 
mig. Jag vet att den som är med mig, Jesus, har all makt i himlen och på jorden. Vi 
behöver inte vara rädda.

Nu är det lite märkligt, för trots detta glada budskap är jag rädd många gånger. Till 
exempel när jag tänker på att jag ska förlora mina kroppskrafter en vacker dag, att jag 
kanske ska börja tappa minnet. Och så vidare, och så vidare.

En sak som också hjälper när det känns tungt och när mörka tankar inför framtiden 
smyger sig på, det är när man möter andra människor. Det kan vara helt korta möten; 
ute på byn, sms-konversationer, mailkonversationer eller telefonsamtal. Då man pratar 
om livet och hur det känns. Man får veta att man inte är ensam om att känna det tungt 
och svårt. Och så brukar man avsluta såna samtal med en uppmuntrande hälsning i stil 
med Ge inte upp eller Du, jag tänker på dig, vilket ofta är samma sak som att man ber till 
Gud för varandra.

Se där, två goda krafter inför framtiden: Jesus är med oss och vi stöttar varandra.

Ta hand om dig och ha en fin vår! Önskar din präst 

Gunnar Friberg, Karlsborg
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I den gnistrande frostkalla ons-
dagen råder mellanmålsfrid. Med 
smörgås och varm dryck framdu-
kat välkomnar kyrkoherde Pernilla 
sina läsbarn som hemtamt tar för 
sig på övervåningen i Kyrkans hus. 
I en av skinnfåtöljerna samsas tre 
konfirmander systerligt om det 
begränsade utrymmet; likt ett 
levande monument över ungdo-
mens naturligt tillgivna vänskaps-
uttryck sitter de tätt ihop. De 
småpratar muntert med varandra, 
ledare och läskamrater som en 
efter en trillar in från vinterkylan. 

En av fåtöljflickorna heter Sibylla Beck-
Friis, och henne har Kyrkbladet glädjen att 
få låna för en stunds samtal om vardagen, 
framtiden och om att vara ung i kyrkan på 
2020-talet. Sibylla har velat förbereda sig 
noga; artigt bett om att få intervjufrågorna 
på förhand. Rösten är lugn när hon talar, 
långsamt och tydligt – måhända en del av 
det norrbottniska mödernearvet? Fram trä-
der bilden av en trygg ung människa som 
månar både om sig själv och andra. 

Skicklig skytt
Idylliska Forsvik vid Göta kanal, där Sibylla 
bott sedan hon kom till världen i maj 2009, 
beskriver hon som en lugn plats där det inte 

bor så många andra ungdomar, utan mest 
äldre. Uppväxten som mellanbarn med för-
äldrar och syskonen Jonathan och Antonia 
i den lilla slussorten tror hon liknar många 
andras. Under barndomen har hon i olika 
skeden utövat ett flertal sporter såsom fotboll, 
ridning och judo. Ett tag försökte hon lära sig 
japanska då en förhoppning om att en gång 
bo i Japan finns med i drömmarna inför vux-
enlivet. Vidare har Sibylla dansat balett och 
jazz, men aldrig riktigt fastnat helt för någon 
aktivitet – förrän nu. Inspirerad av storebror 
går hon sedan en tid tillbaka och lär sig skju-
ta luftgevär hos instruktör Gunilla Karlsson. 
Det första tillfället, som gick mycket bra, gav 
Sibylla mersmak, och framgången tycks ha 
kommit för att stanna. ”Jag lyckades kvalificera 
mig till finalen i Skaraborgsserien!” berättar den 
unga skytten förtjust om sitt nyvunna täv-
lingsengagemang. Trots att det – citat – inte 
händer så mycket i Forsvik – lyckas Sibylla tydligt-
vis fylla sin uppväxt med både spänning och 
utmaningar. ”Sedan vet jag väl inte om barndomen 
har tagit slut än – jag är inte så gammal. Jag är fort-

Sibylla Beck-Friis, 14 år 
– med ödmjuk blick på omvärlden och skärpa på framtiden 

UNG I KYRKAN
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farande i det stadiet då jag växer och utvecklas” säger 
Sibylla och ler mjukt.

Norrland i gener och hjärta
Från tidig ålder har Sibylla deltagit i kyrkans 
barnverksamhet som minior och senare juni-
or. Efter ett uppehåll fick hon möjlighet att 
vara med när en helt ny grupp för lite äldre 
barn startades upp. Med tron i centrum var-
var gruppen friluftsliv, hantverk och samtal 
om livet. Det är en blandning vilken, precis 
som själva namnet – ”Norrlandsgruppen” 
– faller den norrlandsättade forsvikstösen i 
smaken. ”Det passar – vi vill alla i gruppen behål-
la namnet!” Så gott som all släkt på Mamma 
Rigmors sida finns i norra Sverige. I en sann-
sagolik parentes berättar Sibylla hur hennes 
nedflyttade mamma träffade pappa Henrik 
vid en bal.

”En trygg plats”
Även Svenska Kyrkans Unga är en viktig del 
i Sibyllas kyrkliga engagemang. Upprymt 
beskriver hon deltagande i läger, DÅM och 
RÅM (distrikts-och riksårsmöten) samt täv-
lingen Nattkampen som årligen går av stapeln 
en höstkväll i senaftonstimma. I smågrupper 
vandrar man i mörkret en snitslad bana med 
en lykta som enda ljuskälla. Längs vägen 
utför gruppen uppdrag och samlar poäng. I 
höstas var Sibylla med för andra gången, nu 
med sin konfirmandgrupp som under täv-
lingen delades i två. Den ena gruppen, dock 
ej den där hon själv ingick, tog hem segern, 
men glädjen över kamraternas vinst går inte 
att ta miste på. ”Det är vi jätteglada för!” strå-
lar Sibylla som så uppenbart – och innerligt 
– gläds med sina vänner. Gemenskapen är 
också det som den blivande 15-åringen vär-
desätter högst i kyrkans verksamhet. ”I kyrkan 
kan man vara sig själv och öppen kring sina åsikter. 
Det är en plats att träffa nya vänner. Jag har ännu 
kontakt med människor jag träffat vid DÅM, RÅM, 
sommarläger etc.”

Framtidsdrömmar
Fastän Sibylla ser Sverige som sin huvudsak-
liga framtida hemvist är det tydligt att vida 
världen lockar. ”Jag drömmer om att bygga mig 
en egen husbil och resa runt utomlands!” anförtror 
hon Kyrkbladets läsare. Gymnasiet ligger 
ännu några år bort, men den matematikin-
tresserade Sibylla har redan studieplanen fär-
dig i tanken; hon vill läsa el- och energipro-
grammet och utbilda sig till elektriker. Den 
amerikanska upplevelsen av high school, med 
amerikansk fotboll, cheerleading och skolbal 
är också något som lockar. Nu närmast i tid 
väntar vårens konfirmationshögtid, den som 
en gång tog sin början med ett spädbarnsdop 
hemma på familjens glasbalkong.

Hela livet ryms i konfirmationsläsningen
Konfirmandtiden hitintills har varit lite som 
själva livet i miniatyr: ”Det är lite av allt. Nå-
gon gång har det varit att man varit nervös, någon 
gång tråkigt att sitta still jättelänge, någon gång att 
man knappt kan bärga sig – alla känslor på en och 
samma gång!” sammanfattar Sibylla. Förut-
om nya kunskaper om bibeln och kristen tro 
upplever hon att man utvecklas mycket som 
person under konfirmationstiden. Konfir-
mandgruppen om sju flickor utgör ett litet 
och tryggt sammanhang. För egen del känner 
sig Sibylla, som röst för de unga i Karlsborgs 
pastorat, nöjd med det som kyrkans verksam-
het erbjuder – hon saknar inget. Sibylla tror 
på att lyssna in vad ungdomar trivs med att 
göra och forma kyrkliga aktiviteter utifrån 
det. ”Jag skulle gärna baka tillsammans i Kyrkans 
hus efter skolan” berättar Sibylla som tror att 
kyrkan alltid kommer finnas där, i hennes 
liv, oavsett om hon är mer eller mindre ak-
tiv framgent. Tre saker känns i nuläget dock 
redan självklara: ”Jag vill gifta mig i kyrkan, och 
döpa mina barn i kyrkan och jag skulle vilja bli be-
gravd i kyrkan också.”

Viktoria Adolfsson Agnesten
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Vi ser larmen om allt färre insekter, 
pollinerare, arter av både växter och djur 
som försvinner. Nu har ideella krafter i 
åldern 5 till 70+ gjort en stor insats och 
snickrat, putsat och målat. Resultatet blev 
flera fina insektshotell byggda med 
inspiration från bland annat pastoratets 
byggnader. Tack Josef och Gideon Hegart, 
Kjell Nilsson och Lennart Enbom! 

Det började med en besvärlig gräsplätt framför 
Kyrkans Hus, en yta som alltid torkade ut efter 
försommarens första klippning. Sen kom en vår då 
vaktmästarna helt enkelt inte hann med att klippa den 
och gräset gick i blom. Någon tyckte att det var 
vackert så det fick stå kvar tills det blommat över. 
Sedan dess har det fått vara så, och även om utseendet 
varierar från år till år så växer där alltid många olika 
sorters blommor för insekter att leva i och av. Och om 
maten till insekterna finns, varför inte fixa bostad 
också? Fyra glada snickare ställde upp och tog fram 
hammare och spik.  

Forsviks yngste snickare? 
En av dem, och den yngste av dem, är Gideon Hegart 
som fick hjälp av sin pappa Josef - eller om det var 
tvärtom.  
     Gideon är fem år och är en van besökare i kyrkans 
olika aktiviteter, bland annat Liten och stor i Forsviks 
prästgård. Hans insektshotell är inspirerat av… ja kan 
ni se det? Forsviks kyrka såklart! Att det blev just den  

byggnaden har flera orsaker. Bland annat vigdes Josef 
och mamma Ellinor där, och inte minst så döptes 
Gideon själv där. Precis som lillebror Emanuel och 
pappa Josef. Farfar Anders har dessutom, alldeles 
nyligen, gjort några gästspel som präst i Forsviks 
kyrka. Ja, och så bor de i Forsvik också. 
     Att bygga insektshotellet var roligt men lite 
klurigt, berättar Gideon. De började med att ta ett foto 
av kyrkan, och efter det var det dags att göra en 
ritning. Virket hittade de i Josefs verkstad och efter 
att bitarna var sågade i rätt storlek kom de till den 
svåraste delen: att få ihop pusslet! Många av bitarna 
var likadana, eller NÄSTAN likadana, vilket gjorde 
det hela lite besvärligt. Men efter lite fix och trix fick 

Ta in på insektshotell! 
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de till det till slut, och sen var det dags för Gideons 
främsta uppgift: att spika! 
     Resultatet blev, som ni ser på bilden, strålande! 
Och det känns självklart när Gideon berättar att han 
ska jobba med pappa i verkstaden när han blir stor – 
OM han inte satsar på att bli frisör, som han funderar 
lite på just nu.  
 
”Julkyrkan” av Kjell Sotar´n 
En annan av snickarna är Kjell ”Sotar´n” Nilsson från 
Mölltorp. 
     Listan över Sotar´ns ideella insatser är lång, både 
i tid och i antal uppdrag. Det började kring 
millennieskiftet i Kyrkorådet (idag Församlingsrådet) 
i Mölltorp, först som vice, sedan som ordinarie 
ordförande och nu som ledamot. Sedan har det byggts 
på med en plats i kyrkorådet för Karlsborgs pastorat, 
i kyrkofullmäktige, som SKUT-ombud, samt att han 
tidvis hoppar in som vikarie i vaktmästeriet i 
pastoratet. Oftast i Mölltorp och Brevik, men även 
Undenäs och Karlsborgs arbetslag har fått hjälp när 
det behövts. Trodde ni att det var slut nu? Nej då, 
utöver detta är han ”Husfogde” åt Röda Korset i 
Karlsborg. 
     Så hur kommer det sig att listan blivit så lång? 
Kjell säger själv att det varit lättare att säga ja än nej, 
när frågan dykt upp. Samtidigt nämner han det som 
det positiva med att vara ideell: Man KAN säga nej 
när man vill. Dessutom är det en rolig sysselsättning, 
och tittar man på listan över uppdrag ter den sig 
ganska varierande.  
     När frågan kom om att bygga ett insektshotell 
säger Kjell med ett skratt att han svarade ja innan han 
riktigt visste vad det innebar. Han började med att 
bygga en modell av Mölltorps kyrka. Men det visade 
sig vara mer utmanande än han hade tänkt sig, så han 
bytte strategi. I stället har han hämtat inspirationen 
från sin egen ”julkyrka”, den klassiska bordskyrkan 
som både spelar musik och lyser stämningsfullt. 
     Utsmyckningen och inredningen av hotellet har 
han fått hjälp med, det var en av aktiviteterna på 
Vårfesten i Mölltorp 2023. Det var ett gott samarbete 
och resultatet blev ett riktigt hemtrevligt 
insektshotell! En stor, svart spindel av okänd art 
verkar redan ha gjort sig hemmastadd. 

 
Oktogonen från Brevik 
Från Brevik kommer ett åttkantigt hotell, byggt av 
Lennart Enbom. 
     Lennart är en återvandrad Breviksbo som efter 
några år i bland annat Skövde och Tibro återvände 
tillbaka till hembygden där han har sina rötter, och där 
systern bor kvar i föräldrahemmet. Med bygget av 
insektshotellet gör han debut som ideell i svenska 
kyrkan, men när det gäller snickeri är han allt annat 
än nybörjare. Yrkeslivet har handlat om 
maskinsnickeri, men hemma i verkstaden är det 
riktigt hantverk som gäller! Där tillverkas allt möjligt, 
från insektshotell och dörrar till, nu senast, ett 
trädgårdsbord.  
     Att hotellet blev just 
sexkantigt var inget 
annat än ett infall, säger 
han, och det är byggt 
helt utan ritningar. Men 
särskilt svårt var det inte 
– det var bara att räkna 
ut vinklarna och sen 
bygga ihop. Ord från en 
van snickare. 
 
Tack och välkomna! 
Karlsborgs pastorat vill å alla insekters vägnar säga 
TACK till alla som bidragit! Nu håller vi tummarna 
att sommaren ger rikt med blommor så att även 
hotellfrukosten blir till belåtenhet. Hotellen slår upp 
portarna våren 2024 utanför Kyrkans Hus i 
Karlsborg, välkomna att gå husesyn! 
 
 

Kom och var med i gemenskapen! 
I Karlsborgs pastorat finns ett antal värdefulla ideella medarbetare med varierande uppgifter.  

Men vi vill bli fler! Insats efter tid och förmåga, alltid meningsfullt.  
Vill du vara med? Kontakta exp. 0505-174 50 
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Tacksägelsekyrkan fyller 40 år! 
Flera kyrkor i pastoratet fyller jämnt i år och en av dem är Tacksägelsekyrkan i Norra 

Skogen, Karlsborg. Pastoratets yngsta kyrka fyller 40 år – grattis! 

 

Mitt bland de högresta tallarna, i utkanten av Norra 
skogens begravningsplats, står den. Den lilla 
kyrkan av varmrött tegel som för tankarna till en 
alpstuga, eller kanske en kåta? Arkitekten Rolf 
Berghs föresats var att kyrkan skulle harmoniera 
med naturen och omgivningarna, och det är svårt 
att säga annat än att han lyckades.  
     När man kliver in i foajén blir man omfamnad 
av tegel och furu, välkomnad av Aposteln Petrus, 
en träskulptur av Eva Spångberg. På en av 
väggarna hänger den vävda triptyken Livets källa 

av Margareta Sandberg-Hög. Materialen är grova, 
stadiga – och eleganta! Känslan är lika hemtrevlig 
som i en gillestuga från 70-talet.  
     Och så kyrkorummet. Om foajén påminner om 
en gillestuga, känns kyrkorummet mer som en plats 
vid en lägereld. Även här är skogen och de grova 
materialen väldigt närvarande. De höga pelarna 
samspelar med tallarna utanför, träets ådringar syns 
tydligt på väggarna som är strukna med en orange 
färg som ska påminna om solnedgång och 
kvällssol. När stearinljusen i lampetterna (design 
Holger Fernstöm) brinner känns det ombonat och 
varmt – även när elpriserna är höga.  De höga 
fönstren ger ett rikt ljusinsläpp, och i taket hänger 
lampor av glas. Vintertid går tanken till 
isskulpturer, sommartid till Vätterns klara vatten.  
     Men hur är det med 40-årskrisen då? Nej, någon 
sådan syns inte till. Stolarna i kyrkorummet har 
visserligen fått nytt tyg i samma ljusgröna nyans 
som tidigare, men i kyrkosammanhang får man nog 
kalla 40 år för spädbarnsålder. 
     Vägen till den färdiga Tacksägelsekyrkan var 
krokig. Från början planerades för ett gravkapell 
som skulle stå i talldungen där kransgården står 
idag. Men så kom en lågkonjunktur och planerna 
lades på is. När det ekonomiska läget tillät igen 
hade tanken på en ny församlingskyrka tagit form, 
mycket tack vare dåvarande kyrkoherde Anders 
Hammar, som var mycket drivande i frågan. När 
kyrkan stod klar hade dock Hammar bytt tjänst och 
församling, och vid tidpunkten för invigningen var 
Holger Fernström kyrkoherde. 
     Nybyggnationer kan ofta röra upp känslor av 
alla de slag, men i detta fall finns inga tecken på att 
Tacksägelsekyrkan blev annat än väl mottagen när 
den stod klar och invigdes 26 augusti 1984.  
     Enligt Hugo Johansson och Bosse Larsson, båda 
vaktmästare vid tidpunkten och många år framåt, 
var det en solig dag med procession från 
vaktmästeriet upp till kyrkan. Inga missöden, allt 
gick som planerat. Den uppmärksamme hade dock 
kunnat märka att vaktmästarna inte riktigt var vana 
vid den nya tekniken i kyrkan. Bosse och kollegan 
Conny Karlsson stod nämligen glada i hågen och  

 

skrattade och pratade inne i kyrkan, tills de kom på 
att ljudet var påslaget och att högtalarna utanför 
skvalade deras skratt ut på kyrkbacken. Men 
troligtvis överröstades de av kyrkokörens sång Alta 
Trinita Beata i processionen, åtminstone var det 
aldrig någon som sade något om misstaget. 
     Tacksägelsekyrkan må vara liten i jämförelse 
med pastoratets övriga kyrkor, men den har gott om 
hjärterum! Här fikas det om söndagarna, ibland på 
stående fot, lite som man gör ute i skogen, ibland 
sittandes vid dukat bord. En och annan brukar söka 
upp en plats utomhus när vädret tillåter.  
     Och Tacksägelsekyrkan må vara liten, men den 
rymmer många minnen. Tårar har fällts över sörjda 
och saknade, kärleksfulla Ja har uttalats framme 
vid altaret, sånger har sjungits och barn har blivit 
döpta och välkomnade in i Svenska kyrkans 
gemenskap. Ett brudpar stod redo att gå ned längs 
kyrkogången när vaktmästaren lade märke till att 
bruden saknade brudbukett. Efter ett försynt 

påtalande av detta rusade brudgummen ut och iväg 
hemåt för att hämta de glömda blommorna, med 
vaktmästarens röst bakom sig: Ta det lugnt, vi 
börjar inte utan dig!  
     Det berättas också om en liten pojke som 
absolut ville blåsa ut sin lillebrors dopljus men 
motades bort gång på gång av prästen. Men när 
prästen stod med lillebror i famnen såg han sin 
chans – och snabbt som ögat var han framme och 
släckte lågan. 
     Präster har predikat, kantorer har spelat och 
ännu fler har lyssnat. Kyrkvärdar har läst texter och 
tagit upp kollekt, vaktmästare har kokat kaffe och 
ringt i klockan. Sentida besökare kan också ha 
träffat på ”Kyrkkatten” som brukar passa på att 
smita in och få sig lite andlig spis när dörrarna står 
öppna på somrarna.  
     Framtiden lär bjuda på många fler minnen – 
välkommen att bli en del av dem! 

  

 

TTaacckkssääggeellsseekkyyrrkkaann 

Arkitekt: Rolf Bergh 

Invigd 26 augusti 1984 av 
biskop Helge Brattgård 

Orgel tillverkad av 
Smedmans orgelbyggeri, 
Lidköping  

Kyrkoherdar:  
Holger Fernström,  
Joachim Leijon,  
Alvar Lindman, 
Mattias Lindström,  
Pernilla Tapper Törnqvist 
(nuvarande)  

 

 

En av 
väverna i 

”Livets 
källa”  av  

Margareta 
Sandberg 

Hög 
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DELA LIKA OCH  
RÄDDA LIV! 

Fasteaktionen bjuder in till reflektion och 
omprövning av hur var och en av oss kan bidra till 
en hållbar utveckling för att alla människor ska få 

äta sig mätta. Framtida generationer ska få 
samma förutsättningar att leva andligt, socialt 

och ekonomiskt hållbart inom skapelsens gränser. 

Act Svenska kyrkan vill främja människors 
möjligheter att delta i ekonomin på rättvisa och 

hållbara villkor för en hållbar och rättvis 
matförsörjning. En viktig del i det arbetet är att 

erbjuda utsatta människor mer kunskap om 
sina rättigheter. Vi informerar också om hur de 

kan samarbeta och få hjälp av myndigheter. 

Vårt arbete handlar om att nå en positiv, 
långsiktig och hållbar förändring. Det kan bara 

ske om vi samarbetar och därför är arbetet 
tillsammans med våra partner kärnan i vårt 

arbetssätt. Utgångspunkten i allt vi gör är att 
aldrig sluta tro på, och alltid stå upp för, 

människors kapacitet och rätt att utveckla och 
påverka sina liv och samhällen. 

Fasteaktionen pågår 
från Fastlagssöndagen 

till Palmsöndagen,  
11 februari - 23 mars 

Det finns flera tillfällen att vara 
med och rädda liv - välkommen 

till soppluncher, kyrkkaffen, 
påskcafé och andra tillfällen (se 
vidare i Kalendern på sid 15-18).  

Ett bra tips är att köpa presenter, 
till exempel vid konfirmation, 

vigsel, födelsedagar, examen med 
mera.  

www.svenskakyrkan.se/
act/ge-en-gava

Den 3 november 1874 – för 150 år sedan – bildades Svenska kyrkans 
mission, SKM. Idén var att ”dela tro och liv och stå på de utsattas sida 
runt om i världen”. Ett uppdrag vi fortfarande förvaltar. Sedan dess har 
vi kämpat för och tillsammans med människor i utsatthet över hela 
världen. Inget hade varit möjligt utan ditt och våra församlingars 
engagemang. Många känner till det tidigare namnet Lutherhjälpen.
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Gudstjänstkalender
(Med reservation för ändringar)

Mars
10/3	 Midfastosöndagen		  Livets bröd
Mölltorps församlingshem	11	 Barnens öppna kyrka och	 P T Törnqvist, 
		  dopdagsfest	 G Friberg, m.fl.
Undenäs kyrka	 11	 Mässa	 A Kjellqvist
Tacksägelsekyrkan	 18	 Unna dig lite ro	 I Eriksson

16/3
Forsviks kyrka	 09	 Mässa	 P T Törnqvist m.fl.

17/3	 Jungfru Marie bebådelsedag		  Guds mäktiga verk
Breviks kyrka	 11	 Familjegudstjänst. Kyrkokör, Barnkör	 P T Törnqvist	
		  Våfflor i församlingshemmet
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst, Mariasånger, Kyrkokör	 I Eriksson	
		  Våfflor
Undenäs kyrka	 8	 Gudstjänst, Mariasånger. 
		  Sång Inger Olsson-Moberg	 P T Törnqvist

24/3	 Palmsöndagen		  Vägen till korset	
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 G Friberg	
Undenäs kyrka	 11	 Familjegudstjänst,	 P T Törnqvist
		  barnkör, brödförsäljning
Mölltorps kyrka	 11	 Familjegudstjänst med 	 A Kjellqvist
		  Barnens öppna kyrka	 V A Agnesten

25/3	  Måndag
Tacksägelsekyrkan	 19	 Passionsandakt	 I Eriksson

26/3	 Tisdag	
Mölltorps kyrka	 19	 Passionsandakt	 G Friberg

27/3	 Dymmelonsdag
Breviks kyrka	 19	 Passionsandakt	 P T Törnqvist

Gudstjänster på Haganäset!
Varje onsdag firas gudstjänst kl 10.30 på Haganäset.

Välkommen!
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28/3	 Skärtorsdag		  Det nya förbundet
Mölltorps kyrka	 17	 Mässa	 G Friberg
Undenäs kyrka	 17	 Mässa, Passionsmusik	 P T Törnqvist
Breviks kyrka	 19	 Mässa	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 19	 Mässa	 P T Törnqvist

29/3	 Långfredag	 	 Korset
Mölltorps kyrka	 11	 Gudstjänst. Kyrkokör	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst	 B Gustafsson	
Undenäs kyrka	 11	 Gudstjänst. Kyrkokör	 P T Törnqvist	
Breviks kyrka	 18	 Gudstjänst	 G Friberg	

31/3	 Påskdagen	 	 Kristus är uppstånden
Mölltorps kyrka	 8.30	 Påskotta. Äggmacka	 G Friberg
Breviks kyrka	 11	 Mässa. Kyrkokör	 G Friberg	
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa. Kyrkokör	 P T Törnqvist
Undenäs kyrka	 11	 Mässa. Kyrkokör	 A Kjellqvist
Bocksjö kapell	 15	 Gudstjänst. Sång	 P T Törnqvist

1/4	 Annandag påsk		  Möte med den uppståndne
Sammanlyst hela pastoratet
Forsviks kyrka	 11	 Mässa	 P T Törnqvist
		  Insamling SKUT, Kaffeservering

7/4	 2 söndagen i påsktiden		  Påskens vittnen
Breviks kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 G Friberg
Mölltorps församlingshem	11	 Barnens öppna kyrka	 V A Agnesten
Undenäs kyrka	 11	 Mässa	 P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 18	 Mässa	 G Friberg

14/4	 3 söndagen i påsktiden	 	 Den gode herden
Forsviks kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan 	 11	 Mässa	 P T Törnqvist
Mölltorps kyrka	 18	 Unna dig lite ro  	 I Eriksson

21/4	 4 söndagen i påsktiden	 	 Vägen till livet	
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 G Friberg
Mölltorps församlingshem	11	 Barnens öppna kyrka 	 V A Agnesten
Skaga stavkyrka	 11	 Gudstjänst	 P T Törnqvist
Breviks kyrka	 16	 Mässa	 G Friberg
Undenäs kyrka	 18	 Unna dig lite ro	 I Eriksson

28/4	 5 söndagen i påsktiden		  Att växa i tro
Mölltorps kyrka	 11	 Mässa	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst	 I Eriksson
Forsviks kyrka	 18	 Vårsångskväll, Andakt	 G Friberg

April
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5/5	 Bönsöndagen		  Bönen
Forsviks kyrka	 9.30	 Mässa	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 G Friberg
Mölltorps kyrka	 11	 Familjegudstjänst med 	 P T Törnqvist
		  Barnens öppna kyrka 	 V A Agnesten
Breviks kyrka	 18	 Unna dig lite ro	 I Eriksson 

9/5	 Kristi Himmelfärds dag		  Herre över allting
Pila Sofis stûva	 9	 Gökotta. Medtag kaffekorg	 G Friberg
Källebacken, Undenäs	 9	 Gökotta. Körsång	 P T Törnqvist 	
		  Medtag kaffekorg och något att sitta på	
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 P T Törnqvist

12/5	 Söndagen före pingst		  Hjälparen kommer
Mölltorps kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 I Eriksson
Undenäs kyrka	 11	 Mässa	 P T Törnqvist
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst	 I Eriksson

19/5	 Pingstdagen		  Den heliga Anden
Tacksägelsekyrkan	 11	 Gudstjänst. Kyrkokör	 I Eriksson
Breviks kyrka	 11	 Mässa	 G Friberg
Forsviks kyrka	 18	 Aftonsång i pingsttid	 G Friberg

26/5	 Heliga Trefaldighets dag		  Gud – Fader, Son och Ande
Mölltorps kyrka	 11	 Mässa	 G Friberg
Undenäs kyrka	 11	 Konfirmation med mässa	 P T Törnqvist m.fl.
Tacksägelsekyrkan	 18	 Mässa	 G Friberg

29/5	 Onsdag
Breviks kyrka	 17.30	 Vårfest för alla barngrupper,	 P T Törnqvist	
	  	 avslutas med mässa

2/6	 1 söndagen efter trefaldighet		  Vårt dop
Sammanlyst hela pastoratet
Breviks kyrka	 11	 Högmässa, Biskop Åke Bonnier	 Biskop Åke Bonnier, P T 
		  Kyrkokörerna	 Törnqvist, G Friberg m.fl.

6/6	 Nationaldagen
Garnisonskyrkan	 Tid ej fastställt      Musikandakt	 P T Törnqvist

9/6	 2 söndagen efter trefaldighet		  Kallelsen till Guds rike
Mölltorps kyrka	 9.30	 Gudstjänst	 G Friberg
Tacksägelsekyrkan	 11	 Mässa	 G Friberg
Forsviks kyrka	 11	 Gudstjänst	 I Eriksson

Maj

Juni
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Döpta i våra församlingar
Ebba Lilja	 Sventorp-Forsby
Dylan Johansson	 Mölltorp
Liv Larsson	 Mölltorp
Juni Larsson	 Mölltorp
Elvira Eklund	 Karlsborg
Maya Hermansson-Daza	 Undenäs
Olov Spencer	 Skövde
Malva Ingstedt	 Undenäs

Hur bokar man dop och vigsel?
Vi har många fina och vackra kyrkor i vårt pastorat, men alla är inte tillgängliga alla 
helger. Våra lördagstider är kl 10, 12, 14 och 16 och och söndagar i och efter guds-
tjänst. Ring pastorsexpeditionen i Karlsborg, telefon 0505-174 50, säkrast vardagar 
kl 10-12, 13-14 för att boka tid och få övriga upplysningar. Efter inbokad tid tar 
någon av prästerna kontakt med er för att bestämma tid för dop- eller vigselsamtal. 
Våra kyrkomusiker hjälper gärna till med förslag på psalmer och övrig musik.

Dop – en fest för livet
Vem som helst kan bli döpt, oavsett ålder 
–alla är välkomna!
Om du vill bli döpt som vuxen kommer du 
att erbjudas undervisning innan dopet.
Dopet är grunden för medlemskap i Svens-
ka kyrkan.
Att bli döpt är gratis.

Fadder – ett stöd genom livet
En fadder, även benämnt som gudförälder, 
har ett ansvar att finnas där som stöd och 
berätta om Gud. För att kunna bli fadder 
behöver man själv vara döpt, vilket kan ord-
nas innan fadderuppdraget. 
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Det händer i våra församlingar

Bibelläsning i Mölltorp
Bibelläsning i Mölltorps församlingshem 
under ledning av Gunnar Friberg på ons-
dagskvällar, kl 18-20, sista gången för ter-
minen 17/5. Vi läser Markusevangeliet och 
funderar tillsammans vad texten kan säga 
oss idag och i våra liv. Kaffe/te och smörgås.

Barnkör i Tacksägelsekyrkan  
startar 5 mars
Maria Granlund är ny kyrkomusiker i 
Karlsborgs pastorat och vill gärna starta 
barnkör. 

Vill du vara med? Vi börjar tisdagen 5 
mars kl 17-17.45 i Tacksägelsekyrkan. (Öv-
ningstiden går att ändra.) 

Om det finns föräldrar som vill vara 
med och sjunga så är det både roligt och 
välkommet! 

Välkommen att sjunga med oss du 
som går i årskurs 1-4! 
Vi övar i Mölltorps församlingshem varje 
onsdag kl 15-16. 

Ibland är vi med och sjunger på guds-
tjänster i Mölltorp och Brevik. 

Körledare: Peter Meincke, Försam-
lingsassistent: Sara Mellenthin 

Sopplunch i fastetid i  
Kyrkans hus Karlsborg
Onsdagarna 6 mars, 13 mars och 20 mars 
kl 12. Vi inleder med andakt och sedan 
bjuds det på hemlagad soppa med hembakt 

bröd samt kaffe och kaka. Lunchen kostar 
50 kr som går till årets fastekampanj ”Dela 
lika och rädda liv”. I foajén finns möjlighet att 
handla blomskott.

Inbjudan till Dopdagsfest
Alla barn döpta under 2023 inbjudes med 
sina familjer och dopfaddrar till Mölltorps 
församlingshem söndag 10 mars kl 11.

Tillsammans firar vi en kortare barnan-
passad gudstjänst där de små, med sina 
vuxna, deltar i bibelberättelse vid flanel-
lograf, ljuständning och sång. 

Efteråt bjuds enklare lunch samt hem-
bakt fika. 

Vänligen anmäl antal gäster samt even-
tuella kostpreferenser senast 3 mars till pas-
torsexpeditionen.

Breviks hantverkscafé
Träffen sker på onsdagar varannan vecka 
(ojämna veckor) kl 14-16.30. 

Den 13 mars kommer Ulrika Åshagen 
och visar hur man knypplar.

Stiftsmästerskap i volleyboll  
lördag 16 mars
Karlsborgs pastorat anordnar stiftsmäs-
terskapet i volleyboll för Svenska Kyrkans 
Unga i Skara stift. Dagen inleds med mässa 
i Forsviks kyrka kl 9 och sedan spelas turne-
ring på Moliden under dagen tills en segra-
re utkorats. Kom gärna och heja på!

Tacksägelsekyrkan Mölltorps kyrka Breviks kyrka Undenäs kyrka Forsviks kyrka Bocksjö kapell Skaga stavkyrka

Välkommen till vårens samlingar!
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Familjedag på Soldathemmet  
16 mars kl 12
Familjedagen välkomnar alla, stora som 
små, för att knyta nya kontakter och är ett 
samarbete mellan Soldathemmet, Försvars-
makten, Karlsborgs kommun och Karls-
borgs pastorat.

Det bjuds på pannkakor, filmvisning i 
fästningsteatern och besök från Kulturstu-
gan. Dagen avslutas ca kl 15 med fika.

Familjedagen är kostnadsfri men man 
behöver anmäla sig till  karlsborg@soldath-
met.org  med antal personer samt special-
kost. Varmt välkommen!  

Marie bebådelsedag  
söndag 17 mars
Gudstjänst kl 11 i Tacksägelsekyrkan med våff-
lor till kyrkkaffe.

Familjegudstjänst i Brevik kl 11 med 
barnkören och Brevik/Mölltorps kyrkokör 
med efterföljande våffelservering.

Kvällsgudstjänst med Mariamusik i Un-
denäs kyrka kl 18. 

Sittgympa i Forsviks prästgård
Mjuka och enkla rörelser som utförs sittan-
de. Efter gympan bjuds på enkelt fika.

Vi träffas tisdagarna 5 mars, 19 mars, 2 
april, 16 april 14 maj och 28 maj kl 11.

Sopplunch i Mölltorps  
församlingshem
Gällsebo syförening serverar soppa en tors-
dag i månaden - 21 mars, 25 april och 30 

maj. Sopplunchen inleds med andakt kl 12. 
Pris 50 kr. 

21 mars kommer Mölltorps Handel-
strädgård och inspirerar inför påsk och vår.

Påskcafé lördag 23 mars
Lördag 23 mars är det påskcafé i Kyrkans 
hus, Karlsborg, kl 14-17. Det kommer fin-
nas flera möjligheter att stödja årets fas-
tekampanj - Dela lika och rädda liv. Det blir 
försäljning av påskris, lotterier, second 
hand-hörna, kaffeservering med mera. Det 
finns möjlighet att gå tipspromenaden Livs-
loppet. Startkortet (kostar 20 kr) är samti-
digt en lott. Livsloppet har fina vinster. 

Palmsöndagen 24 mars
• Familjegudstjänst med Ung Ton i Undenäs 
kyrka kl 11. Brödbord och kaffe i kyrkan i 
samband med gudstjänsten.
• Familjegudstjänst i Mölltorps kyrka med 
Barnens Öppna Kyrka kl 11. Skattjakt och 
kyrkkaffe.

Annandag påsk måndag 1 april
Sammanlyst mässa för hela pastoratet i 
Forsviks kyrka kl 11. Efter gudstjänsten 
kyrkkaffe i kyrkan och lotterier till förmån 
för SKUT, Svenska kyrkan i utlandet. 

Dagledigträff i Brevik 
Onsdag 24 april kl 14 blir det dagledigträff  
i Breviks församlingshem. 

”En resa i tid, toner och tankar”. Ulf  Jons-
son, sörmlandsbo från hjärtat av Väster-
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botten, framför en repertoar av visor, gamla 
poplåtar och eget material - alltsammans 
varvat med små berättelser ur livet. Kaffe-
servering och andakt.

Forsviks kyrka 28 april
Vårsångskväll kl 18. Andakt.

Valborgsmässoafton  
söndag 30 april
• Valborgsmässofirande i Undenäs kl 20 på 
Källebacken. Undenäs kyrkokör sjunger in 
våren. Kaffeservering. 
• Valborgsmässofirande vid Kyrksjön kl 21. 
Brevik/Mölltorps kyrkokör sjunger in vå-
ren.

Lägerdag och familjegudstjänst  
4 maj och 5 maj
Lördagen 4 maj är det lägerdag i Breviks 
församlingshem för pastoratets alla barn-
grupper/barnkörer. Det blir aktiviteter hela 
dagen och de barn som vill får sova över. 
På söndag 5 maj avslutas lägret med famil-
jegudstjänst i Mölltorps kyrka. Efter guds-
tjänsten är det skattjakt och kaffeservering 
inne i kyrkan.

Familjekväll i Tacksägelsekyrkan 
onsdag 8 maj
Familjekväll för hela pastoratet i Tacksägel-
sekyrkan under temat Himmelriket.

Drop-in från kl 17.30. Familjevänlig 
kvällsmat som följs av olika aktiviteter. Vi 
avslutar med andakt 19.

Gökottor på Kristi  
himmelsfärdsdag torsdag 9 maj
Gökotta i Pila Sofis stûva kl 9, medtag kaf-
fekorg. 

Gökotta på Källebacken, Undenäs kl 9, 
medverkan från Undenäs kyrkokör. Medtag 
något att sitta på och egen kaffekorg.

Kyrktur torsdag 16 maj 
Det blir en kyrktur med Berit Johansson 
som guide den 16 maj. Mer information 
och möjlighet till anmälan kommer senare 
– men boka datumet redan nu!

Fredagseftermiddag i Kyrkans hus 
24 maj
En gemytlig eftermiddag med kaffeserve-
ring och musikunderhållning med start kl 
14.

Konfirmation söndag 26 maj
På Heliga trefaldighets dag firas konfirma-
tion med mässa i Undenäs kyrka kl 11.

Vårfest i Brevik onsdag 29 maj
Alla barn som varit med i barngrupperna i 
pastoratet, tillsammans med föräldrar och 
syskon, bjuds in till vårfest runt Breviks kyrka 
och församlingshem onsdag 29 maj kl 17.30-
19.30. Vi inleder med aktiviteter på olika sta-
tioner. Det finns fika och korv med bröd. Vi 
avslutar med en enkel familjemässa.

Pastoratsmässa i Brevik  
2 juni kl 11
Mycket händer denna dag - biskop Åke 
Bonnier leder gudstjänsten och kyrkokörer-
na medverkar, efter gudstjänsten serveras 
kyrklunch. Invigning av ”Lillkyrkan”, lotte-
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DELA LIKA  
OCH RÄDDA LIV

SK23218

FASTEAKTIONEN 2024

Vårdagjämningen den 20 mars då dag och natt är lika långa,  
delar vi lika på ljuset och mörkret – men inte på jordens resurser.  
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att  

det finns tillräckligt med mat för att alla ska kunna äta sig mätta.

Vi lever under samma himmel. 
Dela med dig för allas rätt till mat!

PG 90 01 22-3   BG 900-1223 svenskakyrkan.se/act

rier till förmån för SKUT (Svenska kyrkan i 
utlandet) och Act Svenska kyrkan samt väl-
komnande och avtackning av personal.

Musikgudstjänst i  
Garnisonskyrkan 6 juni 
I samband med nationaldagsfirandet.

DELA LIKA  
OCH RÄDDA LIV

SK23218

FASTEAKTIONEN 2024

Vårdagjämningen den 20 mars då dag och natt är lika långa,  
delar vi lika på ljuset och mörkret – men inte på jordens resurser.  
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att  

det finns tillräckligt med mat för att alla ska kunna äta sig mätta.

Vi lever under samma himmel. 
Dela med dig för allas rätt till mat!

PG 90 01 22-3   BG 900-1223 svenskakyrkan.se/act

Syföreningar och mötesplatser
Mötesplats Mölltorp, måndagar ojäm-
na veckor, kl 9.30-11.30, brasrummet i 
Mölltorps församlingshem. Avslutning 
22/5.

Breviks Hantverkscafé (anordnat av 
Breviks kyrkliga syförening) onsdagar 
ojämna veckor, kl 14-16.30 i Breviks för-
samlingshem. Avslutning 24/5.

Hantverkscafét är öppet för alla åldrar, 
män och kvinnor. Man kan ägna sig åt oli-
ka sorters hantverk, som man tar med sig, 

eller bara sitta ner och prata en stund över 
en kopp kaffe.

Gällsebo syförening tisdagar jämna 
veckor, kl 14-16, brasrummet i Mölltorps 
församlingshem. Avslutning 16/5.

Undenäs syförening torsdagar ojämna 
veckor, kl 10-12, Undenäs prästgård. Av-
slutning 25/5.

Forsviks syförening tisdagar jämna 
veckor, kl 10.30-12, Forsviks prästgård. 
Avslutning 16/5.
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Kransbindning inför advents-
cafét på första advent.

Bildgalleriet

Luciatåg i Breviks kyrka.

Gällsebo kyrkliga syförening firar 80 år 

och firades på höstens sista sopplunch.

Marite och Eva hos Träffpunkten Undenäs med adventstema.

Allahelgona på Norra kyrkogården.
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Undenäs kyrkokör sjunger julens sånger, Stjärnan i Betlehem.Herdarna och lammen vid jul-
vandringen i Kyrkans hus.

Avtackning av Bo Larsson 
efter 41 år som kyrkvakt-
mästare.

Julkonsert i Garnisonskyrkan med Brevik/Mölltorps kyrkokör, Töreboda kyrkokör, 
orkester och solister.

Barnens öppna kyrka i 
Mölltorps församlingshem.

Undenäs kyrkliga syförening 
har syauktion i Undenäs 
prästgård.
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Välkommen att lösa vårt vårkryss. Lösningarna under 2024 är psalmcitat hämtade både ur 
den Svenska Psalmboken och Psalmer ur 2000-talet. Skriv gärna lösningen på ett vykort och 
skicka till Karlsborgs pastorat, Strandvägen 6, 546 32 Karlsborg senast 28 april. Vinnaren 
belönas med ett presentkort på 200 kr.

Rätt svar i förra numret var ”Stora stund”. Vinnare: Mustafa Jafari. Grattis!

EN SÅDAN RULLAR 
UNDAN STENEN I 

MATT 28:2

FÖR- 
VARINGS-
MÖJLIG-

HET

VAR MED OCH  ..... 
T ILLSAMMANS  
MED ANDRA

JESUS UPPSTÅN-
DELSE FIRAS PÅ?

BONNIER SOM HAR 
VARIT BISKOP I VÅRT 
STIFT SEDAN 2012

DELIKA-
TESS

SLUT-
PUNKT

PRO-
FETERA

KUNG I 
BIBELN

KÄND 
ÅSNA

SLÅR 
LARM

I UTTAG KLAR-
SIGNAL

STÄLLA 
SIG FRÅ-
GANDE

SAMTID

AVSLUTA 
ELLER 

SÄTTA?

HUVUD-
SAK

PRYTTEL

FLORS-
TUNNA

HETER 
BIDEN I 

FÖRNAMN

DÖRR-
HAND-

TAG

HAR 
SKARP 
BLICK

LIKSIDIG  
FYR-

HÖRNING

HAR 
TILLSAM-

MANS

SKOGS-
HYDDA

ÅRSTIDS- 
V IND

STÅ FÖR 
UTGIFT-
ERNA

TRIVS I 
VATTEN

OTÄT

SLÅR 
KANSKE  
SYSSLO-

LÖS

KROPPS-
HÅLA

VATTEN-
DRAG

GEMEN

BYGGMA-
TERIAL

CHOSEFRI

EFTER FA

EFTER 
TILLÄGG

KÅRE

NILS 
SVENSSON

FÖRETAG

LUTANDE

VIRR-
VARR

HÄRD 
SOM ÄR 

GULD 
VÄRD

KATT-
VAPEN

SMÅSTEN

HÖRS MED 
SKRI

KLUMPE-
DUNS

KLAFFA 
ELLER 
GÅ I?

ÄMNAR

ROFYLLD

BIFALL I 
ROM

TYG



Viktor Hallin

”Kan jag få nån att skratta så gör 
jag gärna det!”
   Citatet är Viktors och samman-
fattar en livshållning. Han möter 
många människor på kyrkogården 
och i kyrkan och trivs med att få 
finnas med i både glädje och sorg.

Du är en genuin undenäsbo?
”Jag har levt hela mitt liv i Undenäs, de för-
sta 15 åren i Havsmon strax norr om sam-
hället. Gick låg- och mellanstadiet på Valtret 
och högstadiet på Carl Johanskolan i Karls-
borg. Under gymnasiet gick jag en 4-årig 
utbildning i möbelsnickeri/maskinsnickeri 
i Tidaholm. Där hade jag som projekt att 
göra en badtunna från grunden. Det var lä-
rorikt att få börja med stockarna och se ar-
betet växa fram. 

Efter gymnasiet jobbade jag i 3 år på Löv-
sågen i Forsvik - med att tillverka badtunnor. 
Det var roligt och jag lärde mig mycket hos 
Folke, bland annat fick jag lära mig att an-
vända liggande bandsåg. Det är en tid jag 
inte vill vara utan.”

Sommarjobb på kyrkogården
”Sommaren 2012 började jag som säsong-
are på kyrkogården och var det de följande 
åren till 2016 då jag blev fast anställd. Det 
är svårt att tänka sig något annat jobb - det 
finns inget som så varierat som detta. Folk 
säger att det är roligt att komma hit, det be-
tyder väl att man gjort nå’t bra?”

Lagmete?
”När jag var liten var jag ofta ute och fiskade 
med farmor och farfar. Det började i Bill-
strömmen i Forsvik men sen kunde det bli 
resor längre bort. Då började jag också tävla 
i mete, den första tävlingen gick av stapeln i 
Ljungsbro och den längst bort var utanför 
Skellefteå. Jag kan ståta med en bronsmedalj 
i SM i lagmete! Många av fisketävlingarna 
åkte vi till Kristinehamn och Svartån.”

Kristinehamn är fortfarande en favorit?
”Ja, Kristinehamn har en särskild plats i 
hjärtat. Dit åker vi gärna på minisemester 
och hyr en stuga på campingen. Där finns 
också Beryls och mitt ”kärleksträd” där vi 
hängde vårt hänglås.”

Vad händer på fritiden?
Jag gillar ”Öppet arkiv” på Sveriges televi-
sion. ”Hem till byn” minns jag från när jag 
var barn, det är så roligt att återse de gam-
la serierna. Men jag tittar också gärna på 
sport.

En dröm
Nå’n gång i livet skulle jag vilja flyga till 
USA. Jag har aldrig flugit och jag har aldrig 
varit utanför Norden så det är en dröm. Det 
är ett stort land som man hört mycket om. 
Tänk att få åka Route 66…

Men, avslutar Viktor, det är fint att finnas 
i hemtrakten. Jag har ingen längtan till stor-
städer som Göteborg eller Stockholm. Det 
är en trygghet att de flesta vet vem man är.

Ålder:	 35 år
Bor: 	 i Undenäs
Familj: 	Fru Beryl och två bonusbarn, Micke och Emma.
Gör: 	 Kyrkvaktmästare i Undenäs, Bocksjö, Skaga och Forsvik.

Text: Malin Joelsson  Foto: Viktor Hallin


